
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 15  Data: 22/03/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL 

PROGETTO SOLLIEVO PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE MENTALE -

INDIZIONE GARA 

L’anno duemilasedici nel giorno 22 del mese di marzo alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 15587 del 18.03.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL 

PROGETTO SOLLIEVO PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE MENTALE -

INDIZIONE GARA  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che la Regione Marche stanzia risorse per la realizzazione di interventi a favore dei 

soggetti affetti da disturbi mentali e per il sostegno delle loro famiglie dall’anno 2001; 
 

CHE il Comune di Jesi ha ceduto in comodato d’uso gratuito i locali siti presso il cortile Ex 

Appannaggio;  
 

CHE per l’anno 2016 sono stati stanziati € 1.080.000,00, ai sensi della DGR 829/2015 e DGR 

1070/2015 per l’intera regione; 
 

TENUTO CONTO che l’ASP Ambito 9 ha affidato la gestione dei centri di socializzazione per il 

periodo 01.04.2013/31.03.2015, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno agli stessi patti e 

condizioni fino al 31.03.2016; 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’indizione di una nuova gara d’appalto per il periodo 

01.04.2016/31.12.2017, con possibilità di rinnovo; 
 
 

RITENUTO di procedere all’indizione di gara per l’affidamento del servizio suddetto; 

 

VISTO l’art. 20 del citato D.Lgs 163/2006 in forza del quale l’aggiudicazione degli appalti aventi per 

oggetto i servizi elencati nell’allegato II B è disciplinata esclusivamente dagli artt. 68,65 e 225; 

 

CONSIDERATO che nel caso di specie il servizio oggetto ricompreso nell’allegato II B; 
 

VISTO l’art.11 comma 2 del citato D.Lgs 163/2006 in base al quale “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte” 
 
 

VISTO  l’art. 4 del DPCM 30 Marzo 2001 recante “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 

affidamento dei Servizi alla persona ai sensi dell’ art.5 della L. 8 Novembre 2000, n. 328 “, in base al 

quale i Comuni procedono all’aggiudicazione dei servizi sulla base dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 
 

CONSIDERATO, altresì, la necessità di procedere alla proroga dell’affidamento nelle more 

dell’espletamento della procedura in oggetto e, comunque, entro e non oltre il 30.06.2016; 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 3/02/2015 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio 2015 e pluriennale 2015-2017”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 



 

 

DELIBERA 
 
 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) di autorizzare l’indizione della gara di appalto per l’affidamento della gestione del Progetto 

Sollievo per la promozione della salute mentale, incaricando il Direttore ad approvare gli atti 

conseguenti; 

 

3) di avviare le procedure per la proroga tecnica del contratto in essere per il termine strettamente 

necessario per l’espletamento della procedura di gara e comunque non oltre il 30.06.2016; 

 

4) di dare atto che la spesa trova copertura nei bilancio annuale 2016 e  nel bilancio pluriennale 

2017/2018. 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to    Dott. SERGIO MOSCONI   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

